

Vergleich Gebühren Studenten 2006 / Gebühren 2007

Im Jahr 2006 wurden für die Studenten der BTU und der FHL Aufträge mit einem Auftragsvolumen von 31.346,80 € (Netto) nicht erhoben erbracht.

Die Umsatzsteuer in Höhe von **5.015,49 €** wurde als steuerpflichtiger Eigenverbrauch an das Finanzamt abgeführt. Es wird ein Rabatt von 80% empfohlen.

Vergleich geht von gleichbleibendem Auftragsvolumen aus.

analoge Auszüge aus dem Stadtkartenwerk:

Aufträge 2006			
Anzahl	Format	Nettopreis	Gesamt
3	A4	5,00 €	15,00 €
7	A3	6,20 €	43,40 €
12	A2	8,70 €	104,40 €
17	A1	13,90 €	236,30 €
21	A0	24,00 €	504,00 €

Summe (Netto):	903,10 €
Ust.: 16%	144,50 €

Summe (Brutto):	1.047,60 €
------------------------	-------------------

* Ust. aus Jahresstatistik 144,69 €

Aufträge 2007			
Anzahl	Format	Nettopreis	Gesamt
10	A4 und A3	13,00 €	130,00 €
50	A2, A1 und A0	24,00 €	1.200,00 €

1.330,00 €

nach lfd. Nr. 18 Teil C: 20%

Summe (Netto):	266,00 €
-----------------------	-----------------

Ust. 19%:	50,54 €
-----------	---------

Summe (Brutto):	316,54 €
------------------------	-----------------

digitale Auszüge aus dem Stadtkartenwerk:

2006

1.189 ha x 25,60 € (Netto)

Summe (Netto):	30.438,40 €
-----------------------	--------------------

Ust: 16%	4.870,14 €
----------	------------

Summe (Brutto):	35.308,54 €
------------------------	--------------------

* Ust. aus Jahresstatistik 4.870,80 €

Gesamteinnahmen (Brutto):	36.356,14 € (nicht erhoben)
----------------------------------	---------------------------------------

Abführung an das Finanzamt:	5.015,49 € *
-----------------------------	---------------------

Summe (Netto):	31.340,65 € (nicht erhoben)
-----------------------	---------------------------------------

2007

1.189 ha x 17,00 € (Netto)

20.213,00 €

nach lfd. Nr. 18 Teil C: 20%

Summe (Netto):	4.042,60 €
-----------------------	-------------------

Ust. 19%:	768,09 €
-----------	----------

Summe (Brutto):	4.810,69 €
------------------------	-------------------

Gesamteinnahmen (Brutto):	5.127,23 €
----------------------------------	-------------------

Abführung an das Finanzamt:	818,63 €
-----------------------------	-----------------

Summe (Netto):	4.308,60 €
-----------------------	-------------------

* weicht geringfügig von Jahresstatistik ab (Rundung, Mehrausfertigung, Rabatt)

17. April 2007